
17BILP 1/2024

3)	część III – Instrukcja techniczna sporządzania wydruków 
map leśnych

	 – zwane dalej „Instrukcją urządzania lasu”.
2. Instrukcja urządzania lasu stanowi załącznik do niniejszego 

zarządzenia.

§ 2
1.	 Zobowiązuję Wydział Informatyki Dyrekcji Generalnej Lasów 

Państwowych do wdrożenia Instrukcji urządzania lasu w terminie 
do 31.12.2024 r. w zakresie dotyczącym odpowiednich zmian  
w Systemie Informatycznym Lasów Państwowych.

2.	 Instrukcja urządzania lasu ma zastosowanie do wszystkich 
planów urządzenia lasu zleconych do sporządzenia po dniu 
wejścia w życie niniejszego zarządzenia.

3.	 Projekty planów urządzenia lasu, opracowania siedliskowe, 
opracowania fitosocjologiczne lub programy zarządzania zaso-
bami wodnymi w lasach zlecone do sporządzenia przed 
wejściem w życie niniejszego zarządzenia, mogą być dostoso-
wane do wymagań Instrukcji urządzania lasu w zależności  

od zaawansowania prac terenowych. Decyzję o dostosowaniu 
projektów podejmuje dyrektor regionalnej dyrekcji Lasów 
Państwowych zlecający prace urządzania lasu, po uzgodnieniu 
z wykonawcą prac.

 
§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r.

§ 4
Z dniem 1 stycznia 2024 r. traci moc Zarządzenie nr 55 Dyrek-

tora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 21 listopada 2011 r. 
w sprawie wprowadzenia „Instrukcji urządzania lasu” w Państwo-
wym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe (znak: ZU-7019-
72/2011).

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

DECYZJA NR 191
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 23 listopada 2023 r.

w sprawie wyboru banków do współpracy 
z jednostkami organizacyjnymi Lasów Państwowych na rok 2024

EP.3113.2.2023

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1 w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadań określonych  
w ustawie o lasach w odniesieniu do gospodarowania środkami 
funduszu leśnego oraz zadań związanych z wykonywaniem rozpo-
rządzenia Rady Ministrów z dnia 6 grudnia 1994 r. w sprawie szcze-
gółowych zasad gospodarki finansowej w Państwowym 
Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe3 – postanawiam,  
co następuje:

§ 1
W związku z upływem ustalonego na dzień 15 listopada 2023 r. 

terminu składania przez banki propozycji współpracy z jednostkami 
organizacyjnymi Lasów Państwowych, po zapoznaniu się ze złożo-
nymi propozycjami, wydział właściwy ds. planowania w DGLP 
dokonał ich oceny. Listę banków, do których skierowano zaprosze-
nie do składania propozycji oraz listę banków, które złożyły propo-
zycję, prezentuje załącznik nr 1 do niniejszej decyzji. 

§ 2
Oceny propozycji dokonano na podstawie kryteriów przedsta-

wionych w załączniku nr 2. Zaproszenie do podpisania umów 
ramowych dotyczących współpracy z jednostkami organizacyj-

nymi Lasów Państwowych należy skierować do następujących 
banków: 

1)	BNP PARIBAS S.A., 
2)	BOŚ S.A., 
3)	PKO BP S.A., 
4)	PEKAO S.A., 
5)	SANTANDER BANK S.A., 
6)	 ING BANK ŚLĄSKI S.A., 
7)	BGK S.A.,
8)	BANK POCZTOWY S.A.. 

§ 3
W związku z wyborem banków wskazanych w § 2, zobowiązuję 

wydział właściwy ds. planowania w DGLP do przygotowania umów 
ramowych określających zasady współpracy banków z jednostkami 
organizacyjnymi Lasów Państwowych.

§ 4
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1	 Art. 33.1. ust.1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz.U 2023 poz. 1356 ze zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy 
pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r. W § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przepisy wykonawcze do ustawy, 
a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3	 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 grudnia 1994 r. w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy 
Państwowe (Dz.U. 94.134.692).




